
На основу члана 40. став 2 Закона о личној карти држављана Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 
32/01, 16/02, 32/07 и 56/08), Министарство цивилних послова Босне и Херцеговине, доноси   

ПРАВИЛНИК   

О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ОБРАСЦУ ЛИЧНЕ КАРТЕ И ПОДАЦИМА САДРЖАНИМ У ЛИЧНОЈ КАРТИ 
ДРЖАВЉАНА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ   

Члан 1.   

У Правилнику о обрасцу личне карте и подацима садржаним у личној карти држављана Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 39/02), у даљњем тексту: Правилник, члан 5. мијења се и гласи:   

"Издавање, поништавање и замјену личних карата у оквиру своје надлежности врше у Федерацији БиХ 
кантонална министарства унутрашњих послова, у Републици Српској Министарство унутрашњих послова РС-а и 
у Брчко Дистрику БиХ надлежни орган који функционално дјелује као државна институција (у даљњем тексту: 
надлежни орган), по мјесту пребивалишта држављана Босне и Херцеговине (у даљњем тексту: држављана БиХ), 
односно по мјесту боравка за расељена лица у складу са чланом 7. Закона о личној карти држављања БиХ ( у 
даљњем тексту: Закон)."   

Члан 2.   

У члану 6. Правилника у ставу 1. ријечи: "и чланом 20. Закона о централној евиденцији и размјени података" 
замјењују се ријечима:   

"И Законом о Агенцији за идентификациона документа, евиденцију и размјену података Босне и Херцеговине".   

Члан 3.   

У члану 14. Правилника ријечи "Министарство цивилних послова и комуникација Босне и Херцеговине", 
замјењују се ријечима "Министарство цивилних послова Босне и Херцеговине".   

Члан 4.   

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику БиХ".   

 

Број 15-02-2-5955-СМ/08 
29. децембра 2008. године 

Сарајево   

 

 
Министар 

мр Средоје Новић, с. р.   


